
自湘潭技师学院确定为第二
批党的群众路线教育实践活动单
位以来，该院党委根据省委、市委
的统一部署，迅速行动起来，制订
符合学院实际情况的活动方案，广
泛发动党员干部和师生员工，积极
投身到教育实践活动中，确保教育
实践活动取得实效。日前，省督导
组来学院督导工作，对该院开展党
的群众路线教育实践活动给予了
肯定。

深入动员
确保活动开好头起好步

湘潭技师学院党的群众路线
教育实践活动开展以来，学院党委
高度重视，湘潭市党的群众路线教
育实践活动动员大会后，学院党委
迅速行动，先后召开了三次党委专
题会，传达学习中央、省委、市委关
于开展群众路线教育实践活动的
精神和相关文件，统一学院全体党
员干部的思想。2月26日， 学院成
立了由党委书记周航宇任组长的
党的群众路线教育实践活动领导
小组，活动领导小组办公室先后8
次召开会议专题研究教育实践活
动安排部署， 并于3月4日举行了
全院各支部和各部门的信息员培
训会，不断增强了工作针对性和工
作环节的衔接，确保了教育实践活
动扎实有序开展。

精心制定了《湘潭技师学院深
入开展党的群众路线教育实践活
动实施方案》和学院《教育实践活

动日程安排表》， 确立了学院教育
实践活动的指导思想、 目标要求、
重点任务、方法步骤。3月13日，学
院召开了深入开展党的群众路线
教育实践活动动员大会。 活动领
导小组组长周航宇作动员讲话，对
学院教育实践活动进行了全面动
员和部署。3月14日下午， 学院再
次召开大会，对教育实践活动进行
了再动员、再学习、再部署，进一步
提高了党员干部和教职员工的思
想认识。参会对象为全院党员和全
体教职工 ， 动员覆盖率达到
100％。

学院教育实践活动领导小组
办公室紧紧围绕深入开展教育实
践活动的重大意义、总体要求和
方法步骤及进展成效, 精心设计
策划了学院教育实践活动的整体
宣传方案，开展丰富多彩的方式与
途径广泛宣传。截至目前，共刊出
党的群众路线教育实践活动简报
9期； 发送专题短信息1580条；进
行专题辅导3次；开办专题宣传栏
8块；播送专题广播稿429条；营造
了广大党员领导干部深入基层、务
实清廉、服务师生、推动发展的良
好氛围。

扎实推进
诚心实意征求意见建议

为保证教育实践活动取得实
效，湘潭技师学院党委坚持“高标
准、严要求”的基本方针，以吃透精
神，联系实际讨论为主，讲求质量

和效果， 确保学习教育不走过场。
目前已组织各层面学习教育活动
100次， 其中全体教职员工动员学
习1次， 党员干部集中学习教育8
次，党委班子及中心组学习教育20
次，各支部学习教育33次，各部门
学习教育38次；组织观看教育影片
6部。督导各支部、部门学习教育活
动43次，检查学习笔记37人，检查
学习心得40篇，抽检69人，召集专
题座谈会3次，座谈80人次。

“请进来开门教育、走出去广
纳谏言”是该院教育实践活动始终
坚持的思路，把开门征求意见作为
搞好活动的重要抓手，从活动一开
始就深入处系、深入师生、深入企
业听取意见建议，真正做到对准焦
距、找准穴位、抓住要害。

3月11日，下发《湘潭技师学
院关于在党的群众路线教育实践
活动中开展“三讲问计”活动的方
案》，决定以开展“讲团结、讲问题、
讲发展，问计于民”为主题的“三讲
问计”活动作为该院群众路线教育
实践活动载体，围绕为民务实清廉
要求，分部门、分层次组织座谈12
次，参加座谈230余人；发放评议
表440余份，调查问卷255份（其中
学生180份，家长75份），联合办学
企业意见征集函20份； 支部征求
意见14次，共收集意见1180余条。
组织党员干部开展“为了谁、依靠
谁、我是谁”讨论活动，切实摆正同
人民群众的关系，进一步增进群众
感情。开展“入党为什么，为党干什

么”、“如何学习焦裕禄精神， 争做
新时期的好干部” 的主题讨论，目
前，已开展专题讨论14次。

边学边改
教育实践活动初见成效

通过深入开展教育实践活动
学习教育，湘潭技师学院党委虚心
听取意见动，边学边改、立行立改，
不仅思想认识有了新提高，而且工
作作风有了新转变。

随着党的群众路线教育实践
活动的不断深入，广大党员干部都
能自觉把学习教育成果体现到实
际工作中， 工作作风有了新的转
变，精神面貌焕然一新，出现了“五
多五没”现象：早到的人多了，迟到
的人没了； 主动学习的人多了，到
处乱逛的人没了；钻研业务的人多
了，上网闲聊的人没了；热情服务
的人多了， 态度冷漠的人没了；讲
奉献的人多了， 比报酬的人没了。
党员干部服务师生的意识明显增
强，服务态度和工作作风都有了明
显转变。

同时，学院党委班子针对形式
主义、官僚主义、享乐主义、奢靡之
风等方面的问题， 立足边学边改、
即知即改。重新修订了学院《党政
会议制度》和《公文处理办法》等制
度， 取消一切没实质内容的会议。
出台了《责任追究制度》，对工作落
实不力，工作疲沓，讲空话、讲假
话，搞花架子的领导干部进行责任
追究。建立了“领导干部联系班级”

制度，院领导带头，所有中层以上
领导干部联系一个班级， 深入师
生，下班辅导；健全了领导干部值
班制度， 明确值班任务及要求，院
领导带头轮流值班，进教室，进寝
室,了解情况，解决问题；召开教代
会，请教职工代表提意见、提建议，
参与学校管理，充分调动广大教职
工积极性。针对教职工反映教师办
公条件差的问题，学院为一线教师
购置了77套教办公桌椅， 改善了
一线教师的办公条件；针对师生反
映校园环境问题，学院启动了创建
“无烟校园”活动，领导干部带头禁
烟，通过这项活动，达到净化校园
空气、美化校园环境的目的。这些
立听立改的措施，得到了全院师生
的一致认同。 该院严格执行领导干
部公车管理规定，修订完善了《公务
用车管理使用办法》，明确了公车使
用范围，细化了公车管理，规范了公
车维修，严格执行了公车入库制度。
围绕厉行节约反对浪费， 建立并严
格执行了学院公用经费预算制度，
强化了预算制度的硬约束； 严格控
制“三公”经费，执行了“三公”经费预
算管理和公开制度，效果明显，一季
度同比下降了40%。

针对下一步的教育实践活动，
该院党委书记周航宇、院长邓德艾
表示， 将以高度的政治责任感，进
一步深化思想认识， 找准问题，边
学边改，把学院党的群众路线教育
实践活动不断引向深入。

■陈金政 刘应文

对准焦距 找准穴位 抓住要害
———湘潭技师学院开展党的群众路线教育实践活动纪实

六月放歌迎喜报， 桃李芬芳
谱新篇。万众瞩目的2014年高考、
中考成绩已揭晓， 名民学子不负
众望，高考、中考又创新佳绩，再
续新辉煌。

1.�在2014年高考中， 初中毕
业于我校的学生有437人考取一、
二本大学，其中一本205人（在长
沙、 湘潭及外地市就读高中的部
分毕业生未能统计入内）。

２.�在2014年高考中，初中毕
业于我校、 在湘乡就读高中的毕
业生上600分的有35人，其中文科
10人，理科25人。

3.�在2014年的湘潭市学科奥
赛中， 我校有54人获湘潭市一等
奖，118人获湘潭市二等奖，150
人获湘潭市三等奖， 获奖等第及
人数均居湘乡第一。

4.�2014届毕业生在中考中，
语文、英语、政治、化学、地理、生
物六科平均成绩均获湘乡市第一

名。
5.�在2014年中考中， 我校

1017人参考，800分以上575人。
湘乡市中考900分以上44人，我校
为25人，约占湘乡市中考上900分
人数的60﹪。

6.�167班李畅怡同学以919分
获2014年湘乡市中考第一名。湘
乡市中考前十名我校占6人，分别
是：第一名C167李畅怡,第二名
C167邓冰洁， 第四名C166文梦
卿，第五名C167章思琳，第八名
C167贺谷穗子，第九名C166张浩
安。

菁菁校园凯歌奏， 累累硕果
又一年。近年来，名民实验中学积
极探索新教育， 大力践行课堂教
学改革，锐意创新，奋勇拼搏，全
面打造团队精神，强化质量意识，
树立品牌形象，坚持科学管理，以
求新思进、 敢为人先的魄力和争
创一流、追求卓越的勇气，真抓实

干，负重奋进，成绩大步提升。尤
其是优生群集，尖子突出，整体创
优， 已成为湘乡教育令人称颂的
现象。这是坚持创新的胜利，这是
坚持课改的胜利！

在此，谨向长期以来关心、支
持名民教育教学的各级领导、社

会各界人士表示衷心的感谢！向
取得优异成绩的2014届全体名民
学子及家长表示热烈的祝贺！向
拼搏进取、 辛勤耕耘的全体名民
教师表示诚挚的敬意！

名民的每一位教育人始终以
家长的核心利益为重， 始终以学

校的核心竞争力为荣， 始终以激
发学生的可持续发展力为最高的
追求，用诚心办好教育，用大爱浸
润教育，用智慧成就教育。

选择名民， 就是选择光辉的
未来！

百年积淀结硕果 锐意改革添新枝
———2014年湘乡名民实验中学喜报

名民实验中学2014年中考上900分考生名单（25人）

班级
167
167
166
167
167
166
166
163
157
166
153
165
166

姓名
李畅怡
邓冰洁
文梦卿
章思琳
贺谷穗子
张浩安
刘 贝
熊素如
龚自强
李哲昊
彭穗蓉
谭成琛
彭 皓

总分
919
917.5
916
912.5
910
909
908.5
907.5
907
906
904.5
904.5
904.5

班级
152
161
161
166
163
151
157
166
166
167
152
166

姓名
陈 德
李笑芒
谢珑钰
彭婷颖
曾宽怡
刘溢思
李 欢
周凡稀
谭雨晴
胡婉璐
周致远
贺雅婷

总分
903.5
903.5
903.5
903.5
903
902
902
901.5
901.5
901.5
900.5
900
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